
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE IV - POLIZIA MUNICIALE 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 455 del 14/09/2023 

REGISTRO GENERALE N. 455 del 14/09/2023 
 

Determina N. 15 del 14/09/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Integrazione spesa servizio antincendio Palio delle Pupe 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Atteso che con atto C.C. n. 7 del 23.02.2023, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e con atto C.C. n. 8 del 23.02.2023, reso immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 
Visto il decreto sindacale n. 14 del 29.07.2022 di assegnazione di incarico per la posizione organizzativa del 
Settore IV;  
Visto che con determina n. 413 del 8.8.2023 si incaricava il Comando Vigile del Fuoco di Pescara per il 

servizio antincendio in occasione dell'evento 48° Palio delle  Pupe organizzato dal Comune di Cappelle sul 

Tavo e si impegnava la somma di Euro 788,00 ; 

Tenuto conto che,  per problemi tecnici, la durata dell'evento si è protratta oltre l'orario stabilito con 

conseguente allungamento dell'orario di servizio della squadra antincendio dei Vigili del fuoco; 

Visto che con nota prot. 6946 del 21.8.2023 il predetto Comando dei Vigili del Fuoco ha richiesto il 

pagamento di Euro 197, 00 ad integrazione di quanto stabilito causa allungamento orario di servizio del 

proprio personale durante l'evento in questione, da effettuarsi sul c/c 00155655 intestato alla Tesoreria 

Provinciale dello Stato di Pescara con la seguente causale “con Vincolo a favore dei VV.F. Pescara” oppure 

con bonifico bancario da effettuarsi con la medesima causale sul codice IBAN - 

IT46J0760115400000000155655; 

Preso atto che per detto servizio non necessita l'acquisizione del Cig in quanto servizio prestato da una 

pubblica amministrazione - Ministero dell'Interno;  

Ritenuto di procedere all’impegno della spesa necessaria con contestuale liquidazione ; 

Visto che il presente provvedimento ai fini del rispetto dei principi di trasparenza verrà data pubblicità con 

le modalità di cui all’art. 29 del D.Lgvo 50/2016 e s.m.i. 

Visto il D.Lgvo 50/2016 e s.m.i. 

Visto il D.Lgvo 267/2000, n. 267 (TUEL) 

Visto il DPR 207/2010 per le parti in vigore; 

Visto la Legge 4 novembre 2010 n. 183 

Visto il regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi 

  Tutto quanto sopra, 

 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 455 del 14/09/2023 

         1) Di Impegnare e liquidare in favore del  Comando Vigili del Fuoco di Pescara la  somma di €  197, 00 

 quale  somma integrativa per il servizio antincendio  prestato in occasione del Palio delle Pupe 

 edizione 2023, imputando la relativa somma come segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di    

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153 – comma 5 e 183, 

comma 7 del D. Lgs. 267/2000 e contestuale liquidazione. 

 

3) Di dare atto che il  sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6     

        e 7 del D.P.R. 62/2013 non si trova in condizioni di conflitto   di   interessi,    neanche    potenziale,      

        relativamente al presente procedimento. 

 

4) Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line  per 15 giorni consecutivi.  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 582 del 14/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore M.llo  D'ADDAZIO LUCIANO in data 

14/09/2023. 

 

Cap/art 

 

 

 

Cod. mecc 

DPR 

194/96 

Missione 

Programma 

Titolo  

Identificativo  

Conto FIN 

( V liv. Piano dei 

conti ) 

CP/FPV  

 

        ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2023 

Euro  

2024 

Euro  

 2025 

Euro 

Eserc.Succ 

Euro 

 

3130/13 

 

1.03.01.03 

 

03/01 

 

1.03.02.99.002 

 

CP 

 

197, 00 

   



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 455 del 14/09/2023 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 582 del 14/09/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 3130 923 1 03 01 1 03 1.03.02.99.002 Altre spese legali 197,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 894 1 923 
VIGILI DEL FUOCO - TESORERIA 

PROVINCIALE DELLO STATO PESCARA 
197,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 14/09/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 722 

Il 14/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 455 del 14/09/2023 con oggetto: 

Integrazione spesa servizio antincendio Palio delle Pupe 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 14/09/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


